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گزارش
محسنی اژه‌ای: 

احکام جایگزین حبس، موهن و تمسخرآمیز نباشد
قصور پزشکی قربانگاه بیماران

 پزشکی قانونی چه می‌کند؟
روند رسیدگی به پرونده‌های قصور پزشکی در سازمان 
پزشکی قانونی به کُندی پیش می‌رود و همین امر 
باعث شده برخی از افراد از رسیدن به حق خود ناامید 

شده یا از احقاق حق خود صرف نظر کنند.
زحمات کادر درمان و پزشکان برای تأمین سلامتی 
آحاد جامعه قابل انکار نیست و سالانه تعداد زیادی 
از بیماران با دریافت خدمات درمانی، سامتی خود 
را به دست می‌آورند. با این وجود، در برخی از موارد 
به دلیل این که کی اقدام درمانی یا تشخیصی، بر 
اساس قواعد علمی و قانونی پیش نمی‌رود یا درمان 
انجام شده در شرایطی که بیمار قرار دارد به ضرر او 
تمام می‌شود، ممکن است بیمار دچار مشکل سلامتی 
شود و یا حتی در مواردی این اقدام درمانی، منجر به 
مرگ بیمار شود. قصور پزشکی به 4 شکل بی‌مبالاتی، 
بی‌احتیاطی، عدم مهارت و عدم رعایت نظامات دولتی 
ممکن است اتفاق بیفتد؛ بی‌مبالاتی یعنی کارهایی 
که کی پزشک یا درمانگر باید برای بیمار انجام دهد 
اما انجام نداده است. با بررسی چندمورد از موارد 
شکایتی که منجر به بروز مشکل سلامتی بیمار یا 
مرگ او شده، دریافتیم که میانگین زمان رسیدگی 
به این پرونده‌ها بیش از کی سال به طول انجامیده 
است. این زمان طولانی به دلایل متعددی همچون 
پیچیدگی پرونده‌ها، کمبود نیروی انسانی متخصص 
و ... ممکن است رخ داده باشد اما به هرحال، طولانی 
شدن این روند، کام بیماران و اطرافیان را تلخ و آن‌ها 

را از رسیدن به حق قانونی شان ناامید کرده است.
یکی از نمونه‌ پرونده‌هایی که مطرح است،‌ »شیرخوار 
13 ماهه‌ای« است که با علائم سرفه و تنگی 
نفس به بیمارستان مفید برده شده و با تشخیص 
خروسک تحت درمان قرار گرفته است و در طی 
روند درمان بدحال شده و اینتوبه می‌شود. براساس 
نتیجه کمیسیون پزشکی قانونی، تشخیص بیماری و 
اقدامات درمانی صورت گرفته طبق موازین علمی بوده 
اما تأخیر صورت گرفته در روند درمان و عدم انتقال 
به‌موقع شیرخوار به بخش مراقبت‌های ویژه کودکان 
منجر به کاهش اکسیژن‌رسانی به مغز شیرخوار و 
در نهایت، فوت شده است. این شیرخوار در سال 
1401 بعد از ابتلا به کروپ)خروسک( و مراجعه به 
بیمارستان کودکان در تهران، جان خود را از دست 
داده و پزشکی قانونی تنها قصور 30 درصدی کادر 
درمان در مرگ این نوزاد را محرز کرده اما خانواده 
این کودک، همچنان درگیر رسیدگی کمیسیون‌های 
7 نفره و 9 نفره به این موضوع هستند و نزدکی به 
2 سال است که در رفت و آمد برای احقاق حق خود 

هستند و همچنان بلاتکلیف مانده‌اند!
مورد دیگر جوان 28 ساله‌ای است که در اردیبهشت 
ماه سال 1401 با علائم شبیه به سرماخوردگی به 
داروخانه مراجعه کرده و تقاضای سرم و ویتامین سی 
تزریقی کرده است اما به دلیل شباهت ظاهری داروی 
ویتامین سی با کی نوع داروی بیهوشی، به اشتباه 
داروی بیهوشی به او تحویل داده شده است! وی بعد 
از تزریق این دارو، دچار عوارض شدید از جمله کاهش 
هوشیاری، ‌اختلال در راه رفتن و اختلال در تکلم 
شده است و پس از دو سال، در نهایت حکمی برای 
دریافت دیه برای او صادر شده است. او که در یکی 
از روستاهای شیراز زندگی میک‌ند می‌گوید در این 
دوسال، رفت و آمد برای اعتراض به آرای صادرشده 
برای او که دچار سختی در راه رفتن و تکلم شده بسیار 

سخت بوده و او را دچار زحمت فراوان کرده است.
بابک سلحشور، مدیرکل امور کمیسیون‌های پزشکی 
سازمان پزشکی قانونی با اذعان به طولانی شدن روند 
رسیدگی به پرونده‌های قصور پزشکی به تسنیم گفته 
است: »ممکن است مردم احساس کنند رسیدگی به 
پرونده‌های قصور پزشکی کمی طولانی است که البته 
حق دارند زیرا وقتی پروندها با شکایت قصور پزشکی 
موردبررسی قرار می‌گیرد نیاز به یکسری اقدامات 
تکمیلی دارند.« وی با بیان این که زمان میانگین 
برای رسیدگی به پرونده‌های قصور پزشکی در کی 
نوبت 2 تا 2.5 ماه است، افزود: »وقتی پرونده را 
به مرجع قضایی ارجاع می‌دهیم ممکن است مورد 
اعتراض یکی از طرفین قرار بگیرد و این مسئله باعث 
می‌شود که در کمیسیون‌های مختلفی مورد بررسی 
قرار بگیرد و رفت و برگشت پرونده‌ها ممکن است 

باعث بلندمدت شدن این روند بررسی شود.«
براساس اعلام پزشکی قانونی، 12 هزار و 445 پرونده 
قصور پزشکی در سال 1401 تشکیل شده که از این 
تعداد 5712 مورد منجر به محکومیت پزشک متخلف 
شده و 6733 مورد نیز با تبرئه به پایان رسیده است 
و بنابراین می‌‌توان گفت تعداد کل پرونده‌های قصور 
پزشکی آن قدر بالا نیست که سرعت رسیدگی 
به آن‌ها تا این حد کند باشد. همچنین یکی از 
شکایت‌هایی که بسیاری از بیماران مطرح میک‌نند، 
موضوع رسیدگی به پرونده‌های قصور پزشکی در 
سازمان نظام پزشکی است. جوانی که به دلیل تحویل 
آمپول اشتباهی دچار اختلال در هوشیاری و تکلم 
شده بود، دراین باره به تسنیم می‌گوید: »بعد از ماه‌‌ها 
دوندگی،‌در نهایت پس از عوارض شدیدی که منجر 
به اختلال در تکلم، راه رفتن و زندگی روزمره من به 
دلیل تحویل داروی اشتباهی شده بود، سازمان نظام 
پزشکی اعلام کرد که برخورد با فردی که دچار قصور 
شده، صرفاً اقدام به درج این تخلف در پرونده انتظامی 

و درج آن در مجله نظام پزشکی شده است!«
براساس قانون مجازات اسامی، هرگاه پزشک در 
معالجاتی که انجام می‌دهد موجب تلف یا صدمه 
بدنی شود، ضامن دیه است مگر آن که عمل او مطابق 
مقررات پزشکی و موازین فنی باشد یا این که قبل 
از معالجه برائت گرفته باشد و مرتکب تقصیری هم 
نشود. حال سازمان پزشکی قانونی باید به این سؤال 
پاسخ بدهد که چرا افرادی که دچار صدمات جسمی 
و روحی ناشی از قصور پزشکی شده‌اند باید در پیچ 
و خم بروکراسی‌های کمیسیون‌های این سازمان قرار 
بگیرند و علاوه بر متحمل شدن عوارض آسیب‌های 
ناشی از اشتباه کادر درمان، متحمل هزینه‌های زیاد 

و اتلاف وقت برای رفت و آمدهای طولانی بشوند؟

درنگ

رئیس قوه قضاییه با اشاره به حکم کی قاضی مبنی بر 
محکومیت فرد برای رفتن به نماز جمعه گفت: قضات در 
صدور احکام جایگزین حبس، دقت‌نظر داشته باشند تا این 
احکام سبب زایل شدن زحمات و اقدامات صورت‌گرفته 

نشود و موهِن و تمسخرآمیز نیز نباشد.
حجت‌الاسلام‌ والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز در نشست 
شورای‌عالی قوه قضائیه، با اشاره به برگزاری پرشور مراسم 
۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در سراسر 
ایران اسامی، اظهار کرد: آمریکای جنایتکار و جهانخوار 
در رأس مستکبرین عالم است؛ امام عظیم‌الشأن ما، 
بسیار هوشمندانه، این مستکبر را شناختند و فرمودند 
هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید و ایضاً فرمودند 
که مبارزه ما با آمریکا تا آخر عمرمان ادامه دارد؛ چرا 
که آمریکایی‌ها برای رسیدن به مطامع خود هر جنایتی 
را مرتکب می‌شوند؛ امروز بیش از پیش فرمایشات امام 
راحل، آن شخصیت الهی، برای ما ملموس و آشکار است. 
آمریکایی‌های جنایتکار و مُزَور و دغلکار دشمن‌ترین 
دشمنان برای اسلام و بشریت هستند و به هیچ قاعده و 
تعهدی پایبند نیستند؛ امروز همگان شاهدند که آمریکا از 
رژیم غاصب و سفاک صهیونیستی، حمایت تمام و کمال 

به عمل می‌آورد.
رئیس دستگاه قضا همچنین مجدداً از دست‌اندرکاران و 
مردم ایران اسامی که در پویش »ایران همدل« برای 
کمک به مردم فلسطین و لبنان در قالب‌ها و اشَــکال 
مختلف اعم از مالی و تبلیغاتی مشارکت داشتند، قدردانی 

کرد و این پویش را فرصتی مغتنم برشمرد.
رئیس عدلیه در ادامه نشست با اشاره به دستورات 
و توصیه‌های ۱۵ گانه سال گذشته خود در راستای 
ساماندهی هرچه بیشتر امور در مراجع و مراکز قضائی 
و تسهیل و تسریع خدمت‌رسانی قضائی به مردم، اظهار 
کرد: در خصوص توصیه‌های ۱۵ گانه سال گذشته، در 
راستای ساماندهی هر چه بیشتر امور در مراجع و مراکز 
قضائی و تسهیل و تسریع خدمت‌رسانی قضائی به مردم، 
باید تاکید کنم که در برخی از شاخص‌ها، پیشرفت‌های 
چشمگیری داشتیم و در برخی از موارد نیز نیاز به کار 
و مساعی بیشتر است. توصیه‌های مذکور، عموماً در سند 
تحول نیز مندرج هستند؛ بار دیگر باید تاکید کنم که 
همه ما مسئولان قضائی موظف به اجرای مفادِ نسخه‌ی 
به‌روزشده و ارتقاءی‌افته‌ی سند تحول هستیم؛ باید در نظر 
داشته باشیم که »تحول« کی امر مستمر و پویا و متناسب 

با اقتضائات زمانه است و چیزی نیست که صرفاً در کاغذ 
قید شود، بلکه باید کاملًا و تماماً، جامه عمل به خود بگیرد.

قاضی‌القضات در ادامه با برشمردن برخی از توصیه‌های 
مطروحه در سال گذشته و تبیین و تشریح اقدامات و 
دستاوردهای عدلیه در راستای آنها، اظهار داشت: یکی 
از توصیه‌های ۱۵ گانه‌ی سال گذشته، اجرای دقیق 
دستورالعمل ناظر بر اصل ۲۵ قانون اساسی بود؛ اصل ۲۵ 
تصریح دارد که تجسس ممنوع است، مگر به حکم قانون؛ 
در این زمینه قوه قضائیه دستورالعملی را صادر کرد و بر 
همین اساس، تاکید ما آن است که هم مقابله با نفوذ و 
تدابیر و مراقبت‌های مرتبط با آن از درجه بالای اهمیت 
برخوردار است و هم چگونگی انجام وظایف و مسئولیت‌ها 
در این حیطه مهم است؛ در واقع برای ما بسیار مهم است 
که وقتی به حکم قانون، تجسسی صورت می‌گیرد؛ حقوق 
شهروندان و مردم به صورت تمام و کمال مراعات شود و 
نحوه این تجسس و بهره‌برداری از اطلاعات حاصله، کاملًا 
منطبق با قانون و شرع باشد و حقوق احدی پایمال نشود؛ 
باید تاکید کنم که حسبِ گزارشات مستمر دریافتی از 
مراجع مربوطه، در راستای موضوع فوق‌الذکر، توفیقات 

خوبی را کسب کرده‌ایم.

محسنی اژه‌ای اظهار داشت: در حوزه نظارت مقامات 
قضائی بر زیرمجموعه اعم از نظارت‌های حضوری و میدانی 
و سایر نظارت‌های موردی نیز پیشرفت‌های مطلوبی 
حاصل شده و در کنار آن، انضباط واحدهای قضائی در 
حوزه‌های مالی و تنظیم اوقات نیز افزایش یافته است. 
این مهم باید با قوت بیشتری استمرار یابد و هیچ توقفی 

نباید در آن باشد.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: در حوزه اعِمال نظارت کامل 
و جامع از سوی مقامات قضائی و دادستان‌ها بر اقدامات 
ضابطین و بر تحقیقات ناظر بر پرونده‌ها نیز پیشرفت‌های 
خوبی حاصل شده است که این مهم نیز باید با قوت هر 

چه بیشتر ادامه یابد.
رئیس دستگاه قضا افزود: در بخشِ مرتبط با پرهیز از 
صدور قرارهای منتهی به بازداشت موقت در مواردی که 
بازداشت متهم ضروری نیست نیز، اگرچه اقدامات مؤثری 
صورت گرفته و آمارها نیز بیانگر پیشرفت در این حوزه 
است، اما همچنان باید به این مهم اهتمام بیشتری داشت 
و مقامات قضائی باید به‌گونه‌ای تمهید کنند که متهمی 
که ضرورتی در بازداشت او وجود ندارد، بازداشت نشود و 
بتواند در اسرع وقت، قرارِ صادره را تأمین و تودیع کند؛ 

بر همین اساس، تاکید میک‌نم که دادستانک‌ل نظارت 
بیشتری بر این موضوع داشته باشد.

وی تصریح کرد: در حوزه‌ی بسیار مهمِ حُسن خلق و تکریم 
ارباب رجوع نیز شاهد پیشرفت‌هایی در مراجع و مراکز 
قضائی هستیم و به استناد نظرسنجی صورت گرفته توسط 
کی مؤسسه معتبر، رضایت مردم از عملکرد عدلیه در 
حوزه‌ها و شاخص‌های مختلف از جمله تکریم ارباب رجوع، 
دارای آماری قابل قبول است؛ اما باید تأکید کنیم که اصلًا 
نباید به این حد قانع باشیم و باید هرچه بیشتر بر تلاش 
خود برای جلب رضایت مردم و مراجعان به واحدهای 

قضائی بیفزاییم.
قاضی‌القضات افزود: در حوزه‌هایی نظیر صیانت از 
بیت‌المال و حقوق عامه و همچنین اعِمال مجازات‌های 
جایگزین حبس، پیشرفت‌های مطلوبی داشتیم، اما تاکید 
ما بر تلاش و مساعی بیشتر در این حوزه‌ها است؛ همچنین 
در بخشِ اعمال مجازات‌های جایگزین حبس نیز بار دیگر 
تاکید میک‌نیم که این مجازات‌ها از کی سو باید قابلیت 
اجرایی داشته باشند و از سویی دیگر، موهِن و وهن‌آمیز 
نباشند؛ برای نمونه، اخیراً حکمی صادر شده مبنی بر اینکه 
در یکی از نقاط کشور، فردِ محکوم باید برای مدت معینی 
به نماز جمعه برود و قاضی اجرای احکام نیز در نامه‌ای 
خطاب به امام جمعه آن منطقه، خواسته که نسبت به 
حضور فرد محکوم در نماز جمعه، اعِمال نظارت شود؛ 
سوای حکمِ جایگزین حبسِ صادرشده، نحوه نظارت بر آن 
نیز، قابل تأمل و تعجب است! بار دیگر تاکید میک‌نم که 
قضات در صدور احکام جایگزین حبس، دقت‌نظر داشته 
باشند تا این احکام سبب زایل شدن زحمات و اقدامات 
صورت‌گرفته از ناحیه آنها نشوند و موهِن و تمسخرآمیز 

نیز نباشد.
محسنی اژه‌ای اظهار داشت: در حوزه اعِمال ارفاقات قانونی 
به محکومین و زندانیان با عنایت به اصول اصلاحی و 
تربیتی و بازاجتماعی شدن زندانیان نیز اقدامات مؤثری 
صورت گرفته است و گزارش‌های سازمان زندان‌ها بیانگر 
حصول موفقیت و پیشرفت در این حوزه می‌باشد؛ در 
همین راستا، با تمهیدات اتخاذ شده، تعداد قابل‌توجهی از 
روحانیون در قالب‌ها و اشَــکال مختلف، خدمات تربیتی و 
اصلاحی به مددجویان ارائه می‌دهند و ایضاً مهارت‌آموزی 
و اشتغالزاییِ صنعت‌محور و پایدار نیز به زندانیان ارائه 
می‌شود تا پس از آزادی از زندان، به نحو مطلوب به 

پیشبرد امور زندگی خود و خانواده‌های‌شان بپردازند.

مسمومیت بیماران دیالیزی بر اثر استفاده از محلول‌های دیالیز "صفاقی" باعث 
فوت ۷۰ نفر از بیماران شده است؛ با وجود این، سازمان غذا و دارو مدعی نظارت 
سختگیرانه برمحصولات دارویی است و وزارت بهداشت نیز توپ را در میدان 

دولت قبلی انداخته است.
خرداد ماه سال جاری بود که رئیس انجمن نفرولوژی ایران در گفت‌وگو با تسنیم 
از مسمومیت بیماران دیالیزی بر اثر استفاده از محلول‌های دیالیز صفاقی و فوت 

چند نفر از بیماران بر اثر این مسمومیت خبر داد.
در آن زمان تعداد دقیق فوتی‌ها اعلام نشد اما گفته شد که علت مسمومیت 
و فوت تعدادی از بیماران دیالیزی، آلودگی محلول دیالیز صفاقی کی شرکت 

تولیدکننده داخلی به آلومینیوم بوده است.
پزشکان پس از مدتی از مصرف این محلول توسط بیماران، متوجه شدند که 
بیماران دچار عوارض و در حال بدحال شدن هستند که در نهایت به این 
تشخیص رسیدند که این امر ناشی از آلودگی محلول دیالیزی بوده است که پس 
از بررسی‌های سازمان غذا و دارو نیز این موضوع محرز شد. روز یکشنبه هفته 
جاری، اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 

اعلام کرد که محلول‌های آلوده منجر به مرگ 70 بیمار دیالیزی شده است.
همایون سامه یح؛ عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگو با 
تسنیم از ورود کمیسیون بهداشت به ماجرای آلودگی محلول‌های دیالیزی خبر 
داد و اظهار کرد: مجلس در همان زمان و حدود سه ماه پیش به موضوع ورود 
پیدا کرده و مراحل قضایی آن باید انجام شود و رئیس کارخانه تولیدکننده این 

داروها حتماً باید در دادگاه پاسخگوی علت این رخداد باشد.
وی افزود: این دارو باعث عوارض شدید در برخی افراد نیز شده است و بیشتر 

افراد فوت شده، اطفال و سالمندان بوده‌اند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه از 3 ماه پیش تولید این 
شرکت، قطع و مواد اولیه آلوده معدوم شده بود، متذکر شد: »به دلیل اینکه 
کشور نیاز به این دارو دارد و این شرکت، تنها تولیدکننده این محلول‌هاست 

تولید این دارو از سر گرفته شده است.
اما حسین کرمانپور؛ رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت نیز 
توپ را به زمین دولت قبلی انداخت و در رابطه با آلودگی محلول‌های دیالیزی در 
صفحه شخصی خود نوشت: مطرح کردن فوت 70 هموطن ما در موضوع دیالیز 
که تماماً در دوره قبل اتفاق افتاده، بسیار تاسف برانگیز و طرح آن در این زمان 
شاید به انگیزه رسیدگی سریع‌تر قضایی باشد. در همان دولت، پرونده قضایی 
تشکیل شده‌ و احتمالاً با تسریع در رسیدگی می‌توان پاسخگوی افکار عمومی 
بود اما نکته مهمی که وزارت بهداشت به آن به طور جد اذعان دارد آن است که 
با اقدامات فوری مایع صفاقی آلوده همان زمان از بازار جمع‌آوری شده و در حال 

حاضر جای هیچ نگرانی وجود ندارد.
همچنین، عصاره رئیس انجمن نفرولوژی ایران چندی پیش به تسنیم گفته بود 
که شرکت‌های تولیدکننده باید مواد دارویی خود را تحت کنترل کیفی قرار 
دهند که در این فرآیند احتمالاً متوجه نشده‌اند که این محلول آلودگی دارد. 
سازمان غذا و دارو نیز بر این موضوع باید نظارت کند تا محلول‌ها قبل از رسیدن 
به دست بیماران از نظر کیفی کنترل شوند که گویا در این زمینه نیز دقت کافی 

انجام نشده است.
با وجود این، روز یکشنبه هفته جاری سازمان غذا و دارو که مسئولیت اصلی 
نظارت بر کیفیت و سامت محصولات دارویی را برعهده دارد، طی اطلاعیه‌ای 
توضیحات بسیار مبهمی ارائه و از پرداختن به علت عدم نظارت دقیق بر این 

موضوع که باعث مرگ بیماران شده، خودداری کرد.
در توضیحات سازمان غذا و دارو آمده: فرآیندهای تولید و نظارت در این حوزه 
تابع قوانین و مقررات سختگیرانه‌ای است که اجازه هیچ‌گونه تخلف یا کاستی 

را نمی‌دهد!
سازمان غذا و دارو در ادامه این توضیحات مدعی شده که این سازمان با دقت 
کامل و بر اساس اصول علمی، بر روند تولید این محصول نظارت دارد و هرگونه 

تخلف احتمالی، بر اساس ضوابط، مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
با وجود این، مشخص نیست منظور از نظارت سختگیرانه چیست که با وجود این 
سختگیری‌های مورد ادعای سازمان، چنین اتفاق تلخی برای ده‌ها نفر از بیماران 

دیالیزی کشورمان رقم خورده است.

 ماجرای فوت 70 بیمار دیالیزی 
با محلول‌های آلوده چه بود؟

گذشت از قصاص ۳ نفر و آزادی ۸۸ زندانی جرایم غیر عمد
رئیس سازمان زندان‌ها از گذشت از قصاص ۳ نفر و آزادی ۸۸ زندانی جرایم غیرعمد با مشارکت آستان قدس رضوی، 

ستاد دیه و کم‌کهای خیرین خبر داد.
غلامعلی محمدی، رئیس سازمان زندان‌ها در جلسه شورای عالی قضائی با اشاره به بازدید هفته گذشته تولیت آستان 
قدس رضوی، استاندار و رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی و جمعی از مسئولان و مدیران این استان از 
زندان مرکزی مشهد اظهار کرد: در جریان این بازدید، موجبات آزادسازی ۸۸ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد به واسطه 
مشارکت آستان قدس رضوی، ستاد دیه و کم‌کهای خیرین فراهم شد. وی افزود: این زندانیان آزاد شده که از کمک 
نقدی بلاعوض و هدیه معنوی آستان قدس رضوی نیز بهره‌مند شدند، پس از آزادی با حضور در حرم مطهر رضوی، 
توفیق زیارت حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( را کسب کردند. رئیس سازمان زندان‌ها گفت: همچنین به موجب این 

بازدید صورت گرفته از زندان مشهد، اولیای دم از قصاص ۳ نفر از محکومین به قصاص گذشت کردند.

راه‌اندازی ۶۰۰ مرکز پیشگیری از سقط جنین در کشور
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور از راه‌اندازی ۶۰۰ مرکز پیشگیری از سقط جنین در کشور و همچنین 

منصرف کردن ۶هزار نفر از سقط طی مدت دو سال گذشته خبر داد.
دکتر محمد حسین زارع‌زاده در »جلسه ستاد مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت« که امروز، دوشنبه، ۱۴ آبان ماه 
برگزار شد، اظهار کرد: قرارگاه جوانی جمعیت در سازمان بسیج جامعه پزشکی تشکیل شده و جلسات این قرارگاه 
به صورت مدون برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه توجه به موضوع سقط جنین به سازمان بسیج پزشکی کشور 
محول شده، افزود: طی ۲ سال گذشته، ۳۰۰ مرکز پیشگیری از سقط جنین را با عنوان »نفس« راه‌اندازی کرده‌ایم و 
توانسته‌ایم که ۶هزار نفر را از انجام‌سقط جنین منصرف کنیم. رئیس سازمان بسیج پزشکی کشور با بیان اینکه اولین 
رویداد ملی »نفس« طی هفته آینده برگزار می‌شود، گفت: اولین رویداد ملی نفس در ۲۰ و ۲۱ آبان در دانشگاه جامع 

انقلاب اسلامی برگزار می‌شود. وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در آیین افتتاحیه این مراسم حضور دارند.

پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با افزایش آلودگی هوا در 
نیمه دوم سال معاینه فنی خودروهایی که دچار هرگونه 

نقص فنی باشد به صورت برخط ابطال می‌شود.
سردار سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ در خصوص آمار و ارقام برخورد 
با خودروهای دودزا دارای نقص فنی، وضعیت فنی 
نامساعد گفت: از روز اول مهر ماه تا امروز ۱۱ آبان 
ماه ۱۴۰۳ بیش از ۳۰۰۰ خودروی دودزا اعمال قانون 
شدند؛ با نزدکی به ۱۰۰۰۰ خودرویی که دارای نقص 
فنی برخورد شد؛ در بحث معاینه فنی با بیش از ۲۰۰۰ 
خودرو برخورد جدی و اعمال قانون داشتیم و نزدکی 
به ۸۰۰ خودرو سبک و سنگین در تهران ابطال معاینه 

فنی شدند.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با توجه به 
نزدکی شدن به فصول سال و لغزندگی معابر به دلیل 

بارندگی‌های مختلف، لطفاً در بحث اطمینان از وضعیت 
لاستی‌کها، سامانه گرمایشی خودرو و البته برف پاک 

کن‌ها اطمینان کامل حاصل کنید.
وی افزود: با افزایش آلودگی هوا در نیمه دوم سال 
اقدام به برخورد با خودروهای دودزا و دارای نقص فنی 
نموده است به طوری که در چنین شرایطی معاینه فنی 
خودروهایی که دچار هرگونه نقص فنی باشند معاینه 
فنی آنها به صورت برخط ابطال می‌گردد. وسایل 
نقلیه‌ای که معاینه فنی آنها ابطال می‌گردد، جریمه 

معادل ۲۰۰ هزار تومان صادر می‌شود.
سردار موسوی پور در پایان گفت: خواهشمند است 
با توجه به وضعیت آلودگی و وارونگی هوا، نسبت به 
اخذ معاینه فنی و وضعیت فنی خودرو به ویژه جهت 
 تردد در روزهای سرد زمستان و بارندگی اقدام لازم 

صورت دهید.

برخورد جدی پلیس با نقص فنی خودروها از ابتدای پاییز
عضو شورای شهر تهران بر لزوم آموزش‌های شهروندی 

به تهرانی‌ها تاکید کرد.
احمد علوی در همایش آرمان شهر که با حضور مدیران 
آموزش‌های شهروندی مناطق ۲۲ گانه برگزار شد با اشاره 
به لزوم آموزش به شهروندان گفت: می‌توان با آموزش‌های 
به موقع و پی در پی به شهروندان نه تنها بسیاری از 
مشکلات را حل و فصل کرد بلکه در درآمدها نیز 
صرفه‌جویی شود به گونه‌ای که اگر مردم بدانند زباله‌های 
خود را صرفا در  ساعت ۲۱ تا ۲۳ خارج منزل بگذارند، 
روزانه چهار میلیارد تومان به درآمد شهر، محیط زیست و 

ترافیک و قطعا به مدیریت شهری کمک میک‌نند.
وی با بیان اینکه اگر شهروندان بدانند۵۰ هزار سطل 
زباله در شهر داریم و  قیمت هر مخزن ۱۰ تا ۲۰ 
میلیون تومان است قطعا در نگهداری مخازن به ما 
کمک میک‌نند، گفت: باید به شهروندان آموزش دهیم 

که درآمد اکثر تکدی گران از کمک‌کنندگان بیشتر 
است اما نتوانستیم به مردم آموزش دهیم که این افراد 
نیازمند نیستند بلکه متکدی‌اند و وظیفه ما است که 

جامعه را نسبت به این موضوعات حساس کنیم.
علوی با تاکید بر اینکه دین آموزش به شهروندان همیشه 
به گردن ماست گفت: سوال من این است که شهروندان 
چقدر به فرهنگ‌آپارتمان نشینی اشراف دارند؟ چرا این 
حجم پرونده در قوه قضاییه در مورد فرهنگ آپارتمان 
نشینی شکل گرفته است؟ آیا می‌دانستید که یکی از 
درخواست‌های مردمی در دیدارهای محلی از ما این 
است که به سازندگان بگویم که دیوارها را محکمتر 
و قطورتر بسازند تا صدا از آن رد نشود؟ وی گفت: 
شهروندان به حقوق خود اشراف ندارند و باید با توسعه 
آموزش‌ها به شهروندان آنها را نسبت به حقوق‌شان در 

شهر آگاه کنیم.
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